[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

2
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	11.12.2019
п.г.т. Гари
	№ 516

	Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Гаринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Гаринского городского округа (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа Мерзлякову С.А.

	Глава
Гаринского городского округа

	             С.Е. Величко

Приложение
к постановлению администрации
Гаринского городского округа
 от 11.12.2019 г. № 516
ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Гаринского городского округа
1. Настоящий порядок определяет порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Гаринского городского округа (далее – координационные или совещательные органы).
2. Координационные или совещательные органы создаются в целях:

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства в области развития малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

 2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Гаринского городского округа, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
3. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе администрации Гаринского городского округа или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Координационные или совещательные органы могут быть образованы в случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – НКО), в администрацию Гаринского городского округа с предложением создать при данных органах совещательные органы. Администрация Гаринского городского округа обязана в течение 30 календарных дней рассмотреть указанное предложение. О принятом решении администрация Гаринского городского округа в письменной форме уведомляет обратившиеся НКО.
5. В состав координационных или совещательных органов могут входить:

1) представители органов местного самоуправления Гаринского городского округа;

2) представители общественных объединений, действующих на территории Гаринского городского округа, участвующих в решении вопросов развития малого и среднего предпринимательства, инвестиционной деятельности (по согласованию);

3) представители отраслевых групп предпринимателей (по согласованию);

4) депутаты Думы Гаринского городского округа (по согласованию);

5) представители финансово-кредитных организаций и страховых организаций (по согласованию).

6. Состав координационных или совещательных органов состоит:

1) председатель;

2) заместитель председателя;

3) секретарь;

4) члены.

7. Персональный состав координационных или совещательных органов и положение о деятельности координационного или совещательного органа утверждаются постановлением администрации Гаринского городского округа.

[image: image1.jpg]